Y para que tenga puntual cumplimiento lo estimado en el auto inserto, espedimos el presente despacho circular. Dado en la villa del Burgo á doce de julio de mil ochocientos cincuenta y

cuatro.—Dr. D. Luis Alvarez de Ron.  
—Por mandado de S. S., Francisco Hercilla Cavia.

CARTA DE HERMANDAD DE LA OBRA DE LA SANTA INFANCIA ESTABLECIDA EN ESTE OBISPADO DE OSMA CON LA CENTRAL DE MADRID.

Joannes Josephus miseratione divina Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, Presbiter Cardinalis Bonel y Orbe Archiepiscopus Toletanus Hispaniarum Primas, Cancellarius Major Castellæ, Capellanus Major Regiæ Ecclesiæ Sancti Isidori Agricolæ Villæ Matritensis, Catholicæ Majestatis Pro-Capellanus Major Honorarius et Confessarius Eques Regalis ac Præclari Ordinis Hispani Caroli III, et Americani Elisabeth Catholicæ Magna Cruce insignitus, Regni Senator, Regius Consiliarius, Concilii Centralis pii Operis Sanctæ Infantiae Matritensis Præses.

Ex quo benignitas et humanitas apparuit Salvatoris nostri Dei, qui secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis, optimus ille Deus, qui vult omnes homines salvos fieri, multifariam multisque modis salutare suum exercuit; novissime verò per hanc Sanctæ suæ Infantiae sodalitatem, qua omnes omnium regionum Christiani præsertim pueri ad pueros infideles salvandos prima horâ vocantur. *Fidelis autem sermo est, ait Apostolus, ut curent bonis operibus præsse qui credunt Deo. Igitur cum annuentibus vicissim faventibusque ite-*

rum summis Pontificibus B. M. Gregorio XVI, et S. S. Pio IX feliciter regnante piam hanc puerorum societatem à Sancta Christi Infantia nuncupatam, erectam, institutam et approbatam, atque plenariæ et partiales Indulgentiæ concessæ fuerint: Cumque Regio Edicto à Regina nostra Catholica Elisabeth II die 21 Decembris anni 1852 dato, quo, Nobis esponentibus et orantibus, opus Sanctæ Infantiae pro universo Regno Catholico, una cum omnibus suis regulis et indulgentiis inibi ad verbum expressis sub speciali patronatu Regiæ Principis Asturiarum Mariæ Elisabeth Franciscæ de Assisio, approbatum et institutum est; ac denique cum à Parisino Centrali Concilio facultatem et auctoritatem adscribendi aut instituendi tum socios, tum Conciliorum aut Comitiorum coetus in tota Hispaniarum ditone juxta præfatum Regium Edictum per Nos et hoc Matritense Concilium extendi valeant, à Nobis quæritur ut fideles dispensatores inveniamur nec talentum abscondamus in terra, sed sine invidia communicantes omnibus qui hanc charitatis regulam secuti fuerint omnia operis bona, quantum in Nobis est, communia faciamus.

His coram Deo perpensis, ac insuper attentis litteris, quas Illmus. ac Reverendissimus Episcopus Oxomensis, suo et Concilii Diocessani nomine Nobis mittere dignatus est, quibus ad ipsius Regii Edicti normam ad triplicem scilicet finem quem disertè commemorat, unitatem operis proffitendi et asserendi, participandi cum indulgentiis à laudatis summis Pontificibus concessis, unionemque constantem per litterarum commer-

cium instaurandi et conservandi à Nobis petiit, ut Matritensi Centrali Concilio Litteras Patentes instrumentaque authentica associationis concedamus.

Nos tantam taliumque sociorum turbam admirantes, primum levavimus oculos ad Divinum Puerum illum Jesum, cui gentes datæ sunt in hæreditatem atque ipsi toto corde benedicimus: deinde omnibus et singulis egregiis viris ex quibus constat Oxomense Concilium, atque in primis Ilmo. ac Rmo. ejus præsidi gratias agimus amplissimas: insuper summâ alacritate tradimus quod habemus ac per præsentis litteras, Nostroque et hujus Matritensis Centralis Concilii nomine, Concilium Diocesanum Operis Sanctæ Infantiae quod Oxomensi civitate ad memorati Regii Edicti normam, ab eodem Reverendissimo Episcopo Oxomensis pro universâ suâ Diœcesi constitutum est, habemus ac declaramus rectè institutum et huic Matritensi Concilio ritè unitum: proinde ac juxta petita dictum Concilium in partem ac plenam societatem gratiarum, meritorum ac præsertim Indulgentiarum plenarium et partialium quas summi Pontifices sodalitati huc usque concesserunt, aut in posterum concessuri sint admittimus, ac admissum proffitemur: simulque de sociorum elemosynis colligendis, annuâ et publica ratione computandis, distribuendis et Nobis ac per Nos ad Missionarios mittendis, quod Edicto regio mandatum est, ex Nostrâ parte omnino probamus; postremò hujus piæ in Christo Jesu associationis nullum finem, nullamque aliam conditionem imponimus, nisi ut in Operis unitate Oxomense Concilium Nobiscum

maneat, regulasque sodalitatis primitivas et proprias Hispaniæ constitutiones fideliter servet, nec addat, aut mutet, nisi communi Nostro consensu ac Regiâ approbatione, demumque fraternitatem et societatem solemniter litterarum commercio testetur et confirmet.

Quorum omnium fidem facimus dum his præsentibus litteris Nostrâ et Secretarii manu, sub sigillo Operis Sanctæ subscribimus. Matriti die trigesima Aprilis anni 1854.—Joannes Joseph Cardinalis Bonel y Orbe Archiepiscopus Tolletanus, Concilii Centralis Pii Operis Sanctæ Infantiae Matriti Præses.—Joannes Emmanuel de Berriozabal, Marchio de Casajara: Concilii Centralis Pii Operis Sanctæ Infantiae Secretarius.—Hay un sello sobre la cre.